
Návrat do normálu 2
Velitel mise EUTM v Mali generál František Ridzák:
Chceme se víc přizpůsobit potřebám malijské armády

Rozhodující je autorita 5
Třicítka velitelů se při kurzu učila, jak přesvědčit 
vojáky к boji '

Rychlý přesun do Litvy 6
Síly velmi rychlé reakce byly aktivovány během 
cvičení Brilliant Jump

První žena zemřela v misi 8
V pozorovatelské misi MFO na Sinajském 
poloostrově zahynula při havárii vrtulníku 
štábní praporčice Michaela Tichá

Připraveni kdekoliv zasáhnout 10
Liberečtí chemici drží od 1. ledna 2021 jako součást 

mnohonárodního praporu nepřetržitou roční 
pohotovost к plnění úkolů v oblasti CBRN

Testování teoretických
i praktických znalostí 13
Příslušníci IS.ženijního pluku uspořádali externí 
kurz pro chemické pozorovatele

Změny již příští rok 14
S ředitelem odboru pro válečné veterány 

plukovníkem gšt. Karlem Vávrou jsme hovořili nejen 
o novele zákona o válečných veteránech

Pomáhali, kde bylo třeba 18
Příslušníci sedmé mechanizované brigády byli 
nasazeni v Domově seniorů v Hranicích

Zautomatizovat naučené drily 20
Vojenští hasiči jako první v České republice prošli 
výcvikem v ohňovém trenažéru Fire Dragon 9000

V praxi ověřený nezmar 22
Armáda ČR nahradí zastaralé vozy typu UAZ

Nůž Storm 26
Společnost Mikov představila první nůž 
projektu Válečný veterán

Záložníci pod lupou 28
Představujeme příslušníky aktivní zálohy 
a jejich profese

Není čas čekat na nové hrozby 30
Je nutné co nejdříve přijmout opatření reagující 
na hrozby a rizika spojená s příchodem 

nových technologií

Tempest a NGF dělí Evropu 34
Technika a výzbroj

Za volantem Panduru 38
Představujeme vojenské profese - řidička Panduru

Nejlepší sněhové podmínky v ČR 40
Volareza představuje svá zařízení: Vojenská 
zotavovna Ovčárna pod Pradědem

Nikdy nebudou zapomenuti 42
Cesta poděkování, úcty a pokory ve znamení 
vzdání holdu novodobým padlým

Rukávové znaky 44
Manuál profesionálního vojáka

Obavy zastaví hned v počátku 46
Armáda ČR a chladné zbraně 1. část

Alianční škola přímo v praxi 48
Od první zahraniční mise našich vojáků 

pod velením NATO IFOR uplynulo čtvrt století


